



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HOLSTEBRO MINKFODERCENTRAL A.M.B.A.**

**GALGEMOSEVEJ 21, 7500 HOLSTEBRO**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. februar 2020

---

Søren Kjeldstrup

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Holstebro Minkfodercentral A.m.b.A. Galgemosevej 21 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 36 58 20 14 Stiftet: 6. februar 1960 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Birger Primdahl, formand Per Pedersen, næstformand Hans Jørgen Siem Niels Christian Poulsen Anette Gade Bjarne Bech Thomsen
<b>Direktion</b>	Thomas Rosenkilde Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Nygade 15 7500 Holstebro

## HOVED- OG NØGLETAL

	2019 mio kr.	2018 mio kr.	2017 mio kr.	2016 mio kr.	2015 mio kr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	232	302	321	256	367
Bruttoresultat.....	16	22	23	17	23
Driftsresultat.....	0	0	3	-2	4
Finansielle poster, netto.....	1	1	1	3	3
Årets resultat før skat.....	0	1	4	3	7
Årets resultat.....	0	1	4	2	7
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	80	103	97	117	103
Egenkapital.....	21	23	31	29	27
Investeret kapital.....	49	67	60	79	74
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	11	-4	16	-4	37
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-1	-5	-2	-7	-9
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-1	-7	-2	2	3
Pengestrømme i alt.....	9	-17	12	-9	31
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	-5	-2	-5	-6
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>26</b>	<b>29</b>	<b>29</b>	<b>27</b>	<b>31</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad.....	0,0	0,0	0,9	-0,8	1,1
Afkast af investeret kapital.....	0,0	0,0	4,3	-2,6	4,4
Indeks for nettoomsætning.....	63	82	87	70	100

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:

$$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Afkast af investeret kapital:

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) +  
materielle anlægsaktiver + varebeholdninger +  
tilgodehavender + øvrige driftsmæssige  
omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre  
hensatte forpligtelser - øvrige lang- og  
kortfristede driftsmæssige forpligtelser

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Holstebro Minkfodercentralers hovedaktivitet er fremstilling af minkfoder til anvendelse på andelshavernes minkgårde.

### Udvikling i selskabet og årets resultat

Fodercentralen har produceret og leveret 98.792 tons foder i 2019 til selskabets andelshavere. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende. Dette er i overensstemmelse med bestyrelsens endelige beslutning for 2019 og er besluttet under hensyn til de foretagne og forestående investeringer mv.

Foderproduktionen er faldet med 20 % fra 123.634 tons i 2018 til 98.792 tons i 2019.

Selskabet P/F Holva Fish, som ejes med 50 %, har i 2019 været udfordret på manglende tilgang af råvarer og deraf leveret et negativt årsresultat på -782.981 kr. Årsresultatet i P/F Holva Fish er ikke tilfredsstillende, og der er igangsat aktiviteter for at forbedre økonomien i P/F Holva Fish.

### Den forventede udvikling

Fodercentralen forventer en reduktion på 18-20 % i produktionsudvikling i forhold til 2019. Dette skyldes meget lave afregninger af skindsalget på auktionerne for vores andelshavere. Foderprisen i 2020 forventes sænket til 220 øre/kg foder. Pga. af en reduktion i både produktionsmængde samt en reduktion af foderprisen forventes omsætningen i det kommende år at falde med 25-30 %. Prissænkningen på foder er besluttet ud fra drifts-, råvarer- og investeringsbudgetter for 2020 samt med baggrund i den store usikkerhed, der er omkring opnåelse af tilfredsstillende skindpriser for den enkelte andelshaver.

### Årets resultat

Fodercentralens omsætning korrigeret for periodiserede indbetalinger var i 2019 231.678.118 kr., hvilket resulterede i et overskud på 17.367 kr. Selskabets egenkapital udgør ultimo 2019 21.256.129 kr.

### Begivenheder indtruffet efter status

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Videnressourcer

Virksomheden er til stadighed afhængig af store krav til videnressourcer blandt nøglemedarbejderne i virksomheden. Det er derfor afgørende for virksomheden, at den kan rekruttere og fastholde medarbejdere.

Det er virksomhedens mål at skabe en attraktiv arbejdsplads med gode arbejdsforhold til de ansatte, så der fortsat vil være lav medarbejderomsætning.



## LEDELSESBERETNING

### Særlige risici

Virksomhedens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at producere kvalitetsfoder til en konkurrencedygtig produktionspris.

### Prisrisici:

Den største del af prisen på foderet er råvare- og produktionsomkostninger. Virksomhedens prisrisici er begrænset, idet stigende priser overvæltes på foderprisen.

### Valutarisici:

En mindre del af virksomhedens råvarekøb foretages i udlandet. Den væsentligste del af købet fra udlandet foretages i DKK. Der indgås ikke valutaterminsforretninger til afdækning af kursudvikling ved handler i andre valutaer.

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld i løbet af året udgør et væsentligt beløb, vil ændringer i renteniveauet have en væsentlig direkte effekt på resultatet.

### Miljøforhold

Virksomheden arbejder på en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, som indgår som en naturlig del i virksomhedens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold. Virksomhedens miljøgodkendelse tilpasses løbende, og miljøgodkendelsen er senest revideret i 2015 af Holstebro Kommune.

Spildevand udledes udrenset til rensningsanlæg, og foderrester afsættes til biogas.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>231.678.118</b>	<b>302.094.766</b>
Produktionsomkostninger.....	1	-215.256.372	-280.113.188
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>16.421.746</b>	<b>21.981.578</b>
Distributionsomkostninger.....	1	-10.428.443	-12.398.631
Administrationsomkostninger.....	1	-6.186.881	-9.158.925
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-193.578</b>	<b>424.022</b>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....		-391.491	-256.682
Finansielle indtægter.....		1.405.682	1.588.162
Finansielle omkostninger.....		-416.810	-420.409
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>403.803</b>	<b>1.335.093</b>
Skat af årets resultat.....		-386.436	-424.942
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>2</b>	<b>17.367</b>	<b>910.151</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		23.883.992	28.977.163
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.816.421	8.606.988
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>29.700.413</b>	<b>37.584.151</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		766.401	1.157.892
Andre værdipapirer.....		13.470.848	13.600.403
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		0	264.182
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>14.237.249</b>	<b>15.022.477</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>43.937.662</b>	<b>52.606.628</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		26.411.496	36.774.815
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>26.411.496</b>	<b>36.774.815</b>
Tilgodehavender fra salg.....		7.018.280	5.793.309
Andre tilgodehavender.....		3.090.698	7.332.978
Periodeafgrænsningsposter.....	5	35.006	105.370
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.143.984</b>	<b>13.231.657</b>
Likvide beholdninger.....		2.907	1.688
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>36.558.387</b>	<b>50.008.160</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>80.496.049</b>	<b>102.614.788</b>
<b>PASSIVER</b>			
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	157.892
Overført overskud.....		21.256.129	23.107.828
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>21.256.129</b>	<b>23.265.720</b>
Anden gæld.....		78.655	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>78.655</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		11.802.936	20.939.724
Modtagne forudbetalinger.....		6.919.570	6.659.269
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.388.730	10.073.524
Selskabsskat.....		134.638	183.007
Anden gæld.....		3.214.978	3.909.393
Periodeafgrænsningsposter.....	7	29.700.413	37.584.151
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>59.161.265</b>	<b>79.349.068</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>59.239.920</b>	<b>79.349.068</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>80.496.049</b>	<b>102.614.788</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....</b>	<b>8</b>		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	157.892	23.107.828	23.265.720
Kapitalforhøjelse.....		5.000	5.000
Udlodning vedrørende regnskabsåret 2014 og 2015.....		-2.031.958	-2.031.958
Overførsel negativ reserve.....	233.599	-233.599	
Forslag til resultatdisponering.....	-391.491	408.858	17.367
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>0</b>	<b>21.256.129</b>	<b>21.256.129</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	kr.
Årets resultat.....	17.367	910.151
Opkrævet til investeringer.....	-140.000	4.607.092
Resultat af associerede selskaber.....	391.491	256.682
Skat af årets resultat tilbageført.....	386.436	424.942
Betalt selskabsskat.....	-434.805	-575.854
Ændring i varebeholdninger.....	10.363.319	-7.314.272
Ændring i tilgodehavender.....	3.351.855	-2.524.544
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-3.118.909	-181.019
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>10.816.754</b>	<b>-4.396.822</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	0	-4.757.092
Salg af materielle anlægsaktiver.....	140.000	150.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-713.706	-818.590
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-573.706</b>	<b>-5.425.682</b>
Ændringer i ansvarlig lånekapital.....	843.262	842.874
Andre ændringer i langfristet gæld.....	78.655	0
Udlodning.....	-2.031.958	-8.195.809
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	5.000	25.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.105.041</b>	<b>-7.327.935</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>9.138.007</b>	<b>-17.150.439</b>
Likvider 1. januar.....	-20.938.036	-3.787.597
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-11.800.029</b>	<b>-20.938.036</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	2.907	1.688
Gæld til pengeinstitutter.....	-11.802.936	-20.939.724
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-11.800.029</b>	<b>-20.938.036</b>

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 26 (2018: 29)			
Løn og gager.....	15.876.003	18.075.661	
Pensioner.....	1.376.193	1.468.306	
Andre omkostninger til social sikring.....	407.260	385.302	
	<b>17.659.456</b>	<b>19.929.269</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.483.548	1.503.752	
	<b>1.483.548</b>	<b>1.503.752</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>2</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	-391.491	-256.682	
Overført resultat.....	408.858	1.166.833	
	<b>17.367</b>	<b>910.151</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2019.....	126.136.030	44.249.168	
Afgang.....	0	-718.824	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>126.136.030</b>	<b>43.530.344</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	97.158.867	35.642.180	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-718.824	
Årets afskrivninger .....	5.093.171	2.790.567	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>102.252.038</b>	<b>37.713.923</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>23.883.992</b>	<b>5.816.421</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019.....	1.000.000	6.611.571	11.626.139
Afgang.....	0	-421.631	-514.182
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.189.940</b>	<b>11.111.957</b>
Opskrivninger 1. januar 2019.....	157.892	6.988.832	-11.361.957
Årets opskrivninger .....	-391.491	292.076	0
Andre reguleringer.....	0	0	250.000
<b>Opskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>-233.599</b>	<b>7.280.908</b>	<b>-11.111.957</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..</b>	<b>766.401</b>	<b>13.470.848</b>	<b>0</b>

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>				<b>4</b>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)</b>				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
P/F Holva Fish, Færøerne .....	1.532.803	-782.981	50 %	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				<b>5</b>
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.				
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>6</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt
Anden gæld.....	78.655	0	0	0
	<b>78.655</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				<b>7</b>
Periodeafgrænsningsposter består af opkrævninger hos avlerne til investeringer.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>8</b>
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerantebreve på 4.000.000 kr. i ejendommen Galgemosevej 21, Holstebro.				
Til sikkerhed for Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a.s gæld til Danske Bank er der afgivet prorata selvskyldnerkaution for et beløb svarende til 15,55% af 20 mio. kr., eller 3,1 mio. kr.				
Til sikkerhed for Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a.s gæld til Realkredit Danmark er der afgivet prorata selvskyldnerkaution på 15,55% af 7,9 mio. kr., eller 1,2 mio. kr.				
